
1

Uchwała Nr V/125/2019

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 3 czerwca 2019 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żychlinie 

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin za 2018 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., 

poz. 561), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Tomasz Karwicki - przewodniczący
2. Anna Adamczewska - członek
3. Krzysztof Kozik - członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żychlinie o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin za 2018 rok.

Uzasadnienie

W dniu 29 maja 2019 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 22 maja 2019 roku o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin za 2018 rok wraz z protokołem nr 6/19 z posiedzeń 

Komisji Rewizyjnej w dniach 16, 21 i 22 maja 2019 roku, listy obecności członków Komisji 

oraz osób zaproszonych uczestniczących w posiedzeniach, a także potwierdzone za zgodność 
z oryginałem uchwały Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie: powołania i ustalenia 

przedmiotu działania stałych Komisji Rady, ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Żychlinie, powołania przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej w Żychlinie 

i ich zastępców.

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 

Rewizyjna Rady Miejskiej w Żychlinie na posiedzeniach w dniach 16, 21 i 22 maja 2019 roku 

rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Gminy za 2018 rok, sprawozdanie Burmistrza Gminy 

Żychlin z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok wraz z opinią Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, jak również informację 

o stanie mienia Gminy na dzień 31 grudnia 2018 roku.

Komisja Rewizyjna szczególną uwagę poświęciła czynnościom windykacyjnym 

podejmowanym w 2018 roku w stosunku do podmiotów posiadających zaległości z tytułu 

podatków i opłat. Ponadto członkowie Komisji skontrolowali realizację następujących zadań 

inwestycyjnych: „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Grabie-

Oleszcze”, „Modernizacja ulicy Pl. 29-go Listopada w Żychlinie. Etap I – Modernizacja 

Elektronicznie podpisany przez:

Tomasz Karwicki; RIO w Łodzi

dnia 3 czerwca 2019 r.



2

skrzyżowania z ruchem okrężnym”, „Budowa kanalizacji sanitarnej z częściową wymianą 

wodociągu w ul. Żeromskiego, opracowanie PT”, „Przebudowa ul. 3-go Maja w rejonie 

skrzyżowania z ulicami: Plac Wolności oraz Ks. Ściegiennego w Żychlinie”. W toku prac 

Komisji wyjaśnienia składał Skarbnik Gminy oraz inni pracownicy urzędu. Komisja Rewizyjna, 

podobnie jak Skład Orzekający w treści opinii o sprawozdaniu Burmistrza Gminy Żychlin 

z wykonania budżetu za 2018 rok, zwróciła uwagę na niskie wykonanie dochodów z tytułu 

sprzedaży majątku oraz na ujemny stan środków obrotowych netto w Samorządowym 

Zakładzie Budżetowym na koniec 2018 roku, a także na zwiększenie tegoż stanu 

w porównaniu ze stanem na koniec 2017 roku. Z protokołu z posiedzeń Komisji wynika, 

że w pozostałym zakresie nie zgłosiła ona uwag do wykonania budżetu Gminy za 2018 rok.

W konsekwencji Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie (6 głosami „za”) 

zaopiniowała wykonanie budżetu za 2018 rok oraz wystąpiła z wnioskiem do Rady Miejskiej 

w Żychlinie o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin.

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 

869) i zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin jak 

w sentencji niniejszej uchwały.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący
Składu Orzekającego

Tomasz Karwicki


